
 
 

zaprasza chętnych do wyjazdu na 12-miesięczny wolontariat 
(od września 2015 do sierpnia 2016) 

do Wielkiej Brytanii lub Niemiec! 
 
 
 

Dlaczego warto się zdecydować? 
Wolontariusze ASF... 

 pracują dla pokoju i dialogu międzynarodowego; 

 wymieniają się doświadczeniami w zakresie możliwości politycznego i społecznego działania; 

 wspólnie szukają strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

 odkrywają nowe zainteresowania i pomysły na życie; 

 zdobywają bezcenne umiejętności i wiedzę, niezbędne do znalezienia miejsca na rynku pracy; 

 mają okazję do zobaczenia świata; 

 nawiązują nowe więzi przyjaźni; 

 po  wolontariacie  pozostają  w  „sieci  absolwentów”  programu,  co  może  pomóc  w  przyszłej 
karierze. 

 

Zapewniamy Ci: 
 seminaria i szkolenia (m.in. seminarium przygotowawcze, środkowo-roczne oraz ewaluacyjne); 

 doświadczenie, które w innych przypadkach byłoby zdobywane w dużym stresie i niepewności, a 
niekoniecznie za większe pieniądze (np. na stażach); 

 pokrycie kosztów podróży, zakwaterowanie, wyżywienie, kieszonkowe, ubezpieczenie 
zdrowotne; 

 wsparcie koordynatowa i mentora; 

 opiekę lokalnego biura reprezentującego ASF w danym kraju, w tym m.in. regularny kontakt z 
pracownikiem ASF z Londynu/Berlina. 

 

Czego oczekujemy od Ciebie? 
Powinnaś / Powinieneś ... 

 mied przynajmniej 18 lat; 

 chcied wyjechad na wolontariat za granicę na cały rok; 

 interesowad się historią XX wieku, szczególnie w perspektywie II wojny światowej; 

 nie byd obojętnym na tematykę polityczną i społeczną; 

 byd elastycznym/elastyczną i otwartym/otwartą w kontaktach interpersonalnych; 

 szanowad inne kultury i poglądy; 
 znad język angielski lub niemiecki (zależnie od kraju, w którym chcesz pracowad), przynajmniej na 

poziomie średnio zaawansowanym; 

 byd gotowym/gotową do pracy w pełnym wymiarze godzin na rzecz projektu. 



 
 

 
 

 
 

 
 

ASF ma do zaoferowania następujące projekty: 
 

 

w Wielkiej Brytanii 
 

SDCAS, Londyn – lokalna organizacja charytatywna niosąca pomoc 
emigrantom z różnych zakątków świata. Praca polega na pomocy 
azylantom w nauce języka angielskiego, organizacji warsztatów i 
zajęd. 

 
Roma Support Group, Londyn – praca w instytucji wspierającej angielskich Romów. Ośrodek zajmuje się 
pomocą prawną, ale jest również centrum kulturalnym, w którym organizowane są warsztaty mające na 
celu zapoznanie mieszkaoców Wielkiej Brytanii z tradycjami i zwyczajami Romów. 

 
L'Arche Lambeth, Londyn – praca w projekcie umożliwiającym ludziom niepełnosprawnym 
intelektualnie życie w społeczeostwie. Idea ta realizowana jest poprzez wspólne zamieszkiwanie we 
wspólnocie osób pełno- i niepełnosprawnych. Celem jest stworzenie dobrych relacji pomiędzy członkami 
grupy, nawiązanie przyjaźni, wzajemne zrozumienie. Jest to projekt dla wszystkich idealistów, którzy 
chcieliby zmierzyd się z jakimś wyzwaniem w praktyce – bo wyzwao tu niemało. 

 
Coventry Mind, Coventry – organizacja zajmuje się osobami z problemami psychicznymii 
psychologicznymi, wolontariusz pracuje w miejscu, gdzie podopieczni organizacji   charytatywnej 
Coventry Mind spotykają się, rozmawiają, a także mają wspólne zajęcia (warsztaty, spacery, pracę w 
ogrodzie, zajęcia komputerowe). 

 

Reconciliation Ministry in Coventry Cathedral, Coventry - organizacja działa przy Katedrze w Coventry. 
Zajmuje się pojednaniem, prowadzi różnorodne projekty z zakresu budowania pokoju na świecie, działa 
lokalnie (konferencje, spotkania, kursy) oraz globalnie (m.in w Bośni i Hercegowinie, Gruzji, Afryce). 
 

 
 

w Niemczech: 
 

Zainteresowanych wolontariatem w Niemczech 
prosimy o bezpośredni kontakt z naszym biurem. 

 
 
 
 
 

 

Stowarzyszenie ASF w Polsce 
Piekary 2 

32-060 Liszki 
tel./fax: 012 280 62 87 

e-mail: polen@asf-ev.de 

 
 
 

Termin składania aplikacji 

upływa 31 stycznia 2015 roku! 

 

Informacje na temat zasad aplikowania 
można znaleźd na www.asf-ev.de 

mailto:polen@asf-ev.de
http://www.asf-ev.de/

